lini 44) Milleri 45) et qui sunt reliqui, parum aut nihil  
valeant contra. Quoties enim in scriptis vel in hoc Lu-  
stro editis, legere, vel in celeberrimorum Doctorum sub-  
felliis haud sine taedio audire coactus sum: *Vlma Abbati*  
*Reichenoviensi a CAROLO M. donata est; Vlma Superiori-*  
*tatem eius usque ad A. 1346 agnouit; Vlma hoc demum*  
*anno liberationem a Hugo Reichenoviensi usque Immediatam,*  
*plenam autem libertatem post centum demum annorum*  
*decursum sub F R I D E R I C O III. Imp. 1446. naesta est, et*  
*id genus alia „. Sed ne refutandis huiuscemodi narrati-*  
*unculis longius immorando acta agam, prouoco ad Scrip-*  
*tores domesticos modo allegatos, id munera tantum in*  
*me suscepturnus, ut Immediatam Patriae carissimam sub*  
*R V D O L P H O I. ex ipsis huius Imperatoris priuilegiis, lu-*  
ce meridiana clarius demonstrem, seu potius nil nisi di-  
plo-

frantia E. gr. de Illustre Gente Krafftiana, de Bibliotheca Krafftiana,  
de Cour. Kollino etc. et vel ipsum Opus eius immorta-  
le Histor. Imper. Germ. vbi Vir Illustris, amore erga Patriam  
ductus, de Civitatis Imperialibus passim differens, Vlmam  
exempli loco nominare solet, silentio praeteream.

- 43) Magnif. atque Consultiss. Lud. Alb. *Haeckel*, III. Reip. patriae  
Praetoris longe ampliss. Diff. inaug. de dipl. suppositio, quo  
VLMAM, Villam Regalem, a CAROLO M. A. 813 Coenobio  
Augiensi donata assertum fuit, add. breui perantiquae Vlmen-  
sis Immediatatis probatione, Praef. Celeberr. Budero, Jenae  
1755. hab.
- 44) Consult. Tob. Ludw. *Kienlin*, Reip. Biberacens. Cancell. Di-  
rect. et Patriae Consiliar. diff. de Austraegis generatim et in  
specie de iure Austraegetum ciuit. Imp. Vlmanna sub Praef. ill.  
*Haeberlini* hab. Helmst. 1759.
- 45) Diff. supr. p. 64. n. 34. cit. in qua speciatim quoque de Adua-  
caria III. Reip. Vlmanna super Coenobio Wengensi agitur.

plorata ipsa, euidentissima huius theses et per se lo-  
quentia testimonia, loco omnis probationis, exhibeam 46).  
Primum, datum *Vlmae* 47) XVI. Kal. Maii (d. 16 April.)  
A.D. 1274. Indict. II. Regni nostri Anno primo, *Ciuitati Patriae* omnia Iura et priuilegia Ciuit. *Esslingenis* indul-  
get. Alterum, datum *Hagenoue* 48) pridie Idus Auguſti  
(d. 12. Auguſt) Indict. II. Regni vero nostri Anno pri-  
mo 49) generalē omnium priuilegiorum Iuriumqūe Ciuit.  
*Vlmanae* continet confirmationem. Per haec Priuilegia  
Imperator Optimus Maximusque dilectis a) *Suis Ciubus*  
in *Vlma*, b) ceu *Membro Romano Imperio* tanquam *Capiti coniuncto*, c) ob singularem illorum *Fidem Imperio* sem-  
per 50) obſeruatam, d) ex ſpeciali dilectione et gratiae pree-  
rogia.

13

46) Integra illa typis exscripta dedi in Mantiss. Docum. Num.  
II. et III.

47) Hoc Datum et alia diplomata confirmant, RVDOLPHVM  
primam huius mensis partem *Rotenburgi*, medianam *Vlmae*  
et reliquam *Hagenouiae* transegiffit. Ita in Metrop. Salisb.  
ap. Hund T. III. p. 110. fq. duo extant diplomata, Monast.  
*Ruetenbuech* data *Vlmae* d. 15. April. h. a.

48) Et hoc Datum pluribus aliis diplomaticis *Rudolphiinis* hoc  
menſe *Hagenouiae* datis, confirmatur v. Fast. Rud. San. Blas.  
p. 55.

49) E. Anno 1274. quod et Ind. Rom. II. indicat, cum RVDOLPHVS  
III. aut prid. Kal. Octobris anni praeteriti 1273. Ind. I.  
in Regem Rom. electus sit.

50) Egregia invincibilis *Vlmanorum* erga Imperatores fidei atque  
obsequii testimonia exhibet historia patria. Sic *Vlma* a. 1027.  
a partibus Imperatoris, CONRADI Salici fletit, contra ER-  
NESTVM, *Sueviae Ducem*, quem Caesar in *Comitiis Vlmae*  
*habitis*, in Saxoniam super rupem *Gibichenstein* exalari fecit,  
teste *Wippone* in vita h. Imp. ap. *Pistorium* p. 423. A. 1077.  
REX HENRICVS IV. *Vlmanam* venit, ibique *imposta sibi Coro-*  
*na,*

*rogatiua 51), cuius specialia signa reportare merentur, Vlma-*  
*ni*

*na, vt Bertoldus Constant., Caesari infensissimus ad h. a. lo-*  
*quitur, interdictum Regnum usurpauit. Ex quo apparet, Vl-*  
*mam Imperatori fidem seruasse, nec cum Anticaefare, Rv-*  
*DOLPHO, Sueviae Duce, conspirasse. Et quam sancte innuo-*  
*labiliterque Vlmani Imperatoribus Hobenstauffis, licet ab initio*  
*Ducibus Zaringiae, ex insigillatione Episc. Constantiensis*  
*Abbatisque Reichenouienensis, magis fauerent, vti ex conuentu*  
*Principium, FRIDERICO, primo ex domo Stauffensi Sueviae Du-*  
*ci, aduersariorum, teste cod. Bert. Const. ad Herman. Contract.*  
*p. 369., Vlmae a. 1093, habitu, concludi potest, vel cum*  
*ipsomet suo exterminio summoque rerum fuarum periculo,*  
*spretis Banni Eccles, fulminibus, nec promissionibus, nec*  
*minis, nec armis Anti-Caesarum fracti, iuratam fidem semper*  
*seruauerint, historia patria, annorum in primis 1134. 1198. et*  
*1247. quam evidenter compobat. Anno nimis 1134. optima vrbe patria, ob fidem in schismatica Eleccione electo*  
*Regi, CONRADO Sueuo, seruatam, ab HENRICO superbo,*  
*Bauar, Duce, LOTHARIO Sax. Anti-Caesari fauente, post*  
*desperata Ciuium Heroum defensionem, vi occupata, atque*  
*melioribus Ciuium crudelissime trucidatis, igne ferroque de-*  
*uastata est; cf. ill. Haerberlini et Hertensteini alleg. Dissertati-*  
*ones de hoc Vlmae excidio. A. 1198 V L M A ob fidem erga*  
*PHILIPPVM, vti ipse se vocat in diplomatis; secundum,*  
*Sueviae Ducem, schismatice cum OTTO NE in Regem elec-*  
*tiom, a Pontifice Banno Ecclesiast. feritur v. Pfeffing. I. c.*  
*T. I. p. 146. Anno denique 1247. Vlmani iisque fere soli,*  
*qnum totius Sueviae Proceres Nobilesque, inter quos et ipse*  
*Abbas Reichenouienensis et Hartmannus, Com. Dilling, Aduoca-*  
*tus Vlmanus, teste Raynaldo T. XIII, ad a. 1248. N. XVI. p.*  
*584. reprehenduntur, a FRIDERICO II. eiusque Filio CON-*  
*RADO IV. R. R. defecissent, Victori HENRICO Rasponi*  
*Anti-Caesari, magno exercitu fligate omniq[ue] belli adparatu*  
*instructo, Portas Ciuitatis sua clauserunt, eumque sagitta*  
*ab Oppida suis durante obsidione lethaliter vulneratum summo-*  
*que taedio perfusum, infecto labore ab vrbe recedere coe-*  
*gerunt,*

ni, e) ad Ipsorum deuotas supplicationes, f) immediate, nulla Abbatis Reichenouienis seu alterius Cuiuscunque facta men-

gerunt, malentes, vt addit Mutius in Chr. Germ. L. XX. ad 1246. f. 189. ap. Pistor. l. c. T. II. p. 825. propter iurandum quod FRIDÉRICO fecerant, quodvis periculum subire, quam contra fidem facere. Quis non exinde intelligit, RUDOLPHVM fidem Vlmanorum Imperio semper seruatam iure meritoque laudare potuisse.

- 51) Quod et frequens huius Imperatoris Residentia in Palatio suo Vlmae extructo, olim Königshof, hodie der Neue Bau dicto, comprobat, testibus scriptoribus diplomaticisque Vlmae datis; qualia duo d. d. 15 et 16. April. 1275. v. supr. n. modo praec. 47.  
 „Exactis Augustae Comitiis (m. Junio) 1275. RUDOLPHVS  
 „Vlnam mouit, alteram magis nominis Sueviae urbem.“ Verba sunt Clar. Callef. Annal. Auct. P. II. L. VII. p. 506. ad h. a. A. 1282. RUDOLPHUM Curiam solennem Vlmae celebrasse, refert Zeiler, Vlm. Chr. Sueu. paru. ad h. a. Hoc assertum nullibi quidem confirmatum legi, attamen ex litteris compositionis Imperatorum inter et EBERHARDUM, CORN. de Würtemb. 1285. initae ap. Dn. Sattler l. c. II. T. Beyl. N. 10. p. 10. patet, hanc compositionem aliam, Vlmae cum Com. de Würtemb. de Helfenstein aliisque initam, praecessisse. Ibi enim dicitur: *Sit der Sunz du nu jungenß ze Vlme gemacht wart- et paulo post: Wir (der Keyßer) und er (der Gr. von Helfenstein) sulen in allem dem rechte sin, also wir von Vlme scheident, also doch, ob er mit uns zu der Crone vert.* --- RUDOLPHVS Abb. Gutenzellensi priuilegium concedit, Vlmae d. 7. Januar. 1283. v. Liinig Spicil. Eccles. III. Th. von Aebiss. p. 101. -- Idem Vhico et Alberto de Clingenberg aduocationam uss den Eggen pro CXL. Marc. Arg. oppignorat, dat. Vlmae d. 9. Febr. 1286. ap. Glafey in Anecd. n. 186. p. 280. et FRIDERICO, Burggr. Norimb. Castrum Seefeld in Feudum Imp. confert, dat. apud Vlnam d. 7. Jul. 1286. quod exhibit lo. ab Indagine f. Dn. de Falkenstein Beschr. d. St. Nürnb. p. 360. Haec duo posteriora diplomata verosimile reddunt, Imperatorem maximum veris et aeclatis partem Vlmae transfigisse,

vbi

mentione, nulla eius habita ratione, non solum g) vniuersita Priniciplia, Libertates, et Iura a d. rec. Imperatoribus et Regibus Kenanis, suis Praedecessoribus, tradita, quam clementissime confirmat, sed etiam iisdem dilectis suis Ciui- bus in Vma h) Iura omnia aequae dilectorum suorum Ciui- um in Eſtinga, Ciuitate extra omne dubium iam dudum Imperiali 52) gratioſiſſime concedit. Num euidentius, quaeſo, fortius diſtinctiusque Qualitas Immediatatis exprimi potest? Nonne verba diplomatis ipsa conclusionem cuique quaſi obtrudunt, Vlma non primum sub RVDOLPHO fed et iam ſub eius Anteceſſoribus fuſſe Imperiale. Id quod per dicta in nota h. §. fortioſiſſime corroboratur, ita ut recte inde inferri potest: VLM A, inde ab 53) Ori- gine

vbi magnum exercitum ad coercendum EERHARDVM, Com. Wortemb. noua contra ſe Ciuitatesque Imp. molientem, contraxit, cf. Sattler I. c. T. II. Abschn. I. p. 12.

52) Vid. ſupr. pag. 5. nr. 7. Licet antiquiſſimum priuilegium, quod publici Iuris factum eſt, Eſtingensibus confeſſum, de- cum fit ab A DOLHO Imp. Nassoio, tamen Eſtinga noſtro iam aeuo praecipuis potentioribusque Imperii, in primis in Suevia, Ciuitatibus iure ſuſſe annumeratur cf. potiſſ. Sattler I. c. T. II. paſſ. Gebauer Vit. Richardi L. III. Vrk. N. XXIX. et XXX. et Senckenb. Selecl. T. II. p. 243.

53) Vti plerarumque, ita et Vlmae origo dubia atque incerta eſt. Equidem pre alii ſententiis illi uferi bo, qua VLM A, do- mus regia, a CLODOVÆO, Francorum Rege, poſt victori- am apud Tolpiacum, Zülpich, Sac. V. priuum condita fuſſe traditur, ex veteri MSC. ap. Bucelin, in Germ. Stemmatograph. P. II. p. 69.; licet Monumenta Indaica Vlmae paſſim obvia, ſecundum calculum M. Iac. Honoldi, Matth. P. P. et Gymnaſ. Vlm. Praec. originem antiquiorem prodere videantur. Quidquid fit, Vlma Regibus Francis, ceu Villa Regalis, im- mediate ſemper ſubiecta fuit, Cf. Chron. Gottwic. T. I. L. III, n. CXVII, f. 317. sq.

*gine sua fuit immediata, nunquam Ducalis 54), nunquam Abbatialis 55).*

## §. XXI.

- 54) *Immediatatem sub Regibus quoque Germanicis, licet a CONRADO I. Ducatus Sueviae restitutus fuerit, seruarunt Vlmiani. Duxes enim, Suevici potissimum, primis his temporibus nudi Caesarum Magistratus erant, et, Diadematate Imperiali ad Domum Hohenstaufenensem translato, summa rerum in Ducatu semper penes Imperatorem, cetero Seniorem Familiae manebat, licet ab illis plerunque e Familia Duces vicario nomine constituerentur. Hinc ill. Schoepflin in Ali. ill. T. H. p. 277. n. e. omnibus veteribus Ciuitatibus in Suevia immediatatem tribuit, distinguens solummodo inter perfectam et imperfectam. Hac Vrbes Ducales, illa vero nonnullae tantum gaudebant, quibus Dux praefectus non erat. Inter has refero Vlmam, ob rationes n. modo praec. 50 prolatas, quibus addo, Ciuitatem patriam A. 1140. non a FRIDERICO, Duce Sueviae, qui Cocles seu Lycus cognominatur, sed ab eius Fratre, CONRADO III. Rom. Rege, iterum exstructam, Ciuiibusque fidelissimis in emolumentum huius Operis perficiendi, Steuram Imperiale ad multos annos remissam fuisse, ut alias rationes ex palatio regio Vlne exstructo, ex Comitiis ibi celebratis, v. supr. p. 48. n. 57. ex Homagio Imperatoribus immediate praesito v. n. faepe cit. 50. ex Iudicio Prouinciali Caesar eo ibi im Stadelhof constituto etc. defuntas taceam, alegando Lectores ad Hertensteini cit. Ausfuehrung von der Unmittelbarkeit der St. Vlm vor a 1346.*
- 55) *Vid. Hertenst. tr. modo alleg. et inpr. Magnif. Dn. Haekelii cit. Diff. inaug. vbi Noibia diplom. Caroli M. de 813. in quo Vlmam Reichenouenibus donata fertur, profunda eruditione atque exquisitissimis Historiae, Artis Criticae et Diplomaticae rationibus demonstratur, suffragante sagacissimo gravissimoque Diplomaturn CAROLI M. Censore atque Iudice, Celeberr. Heumanno in Comment. de re diplomat. T. I. C. II. §. 56. p. 158. Quum assertio, Vlmam Abbatiae Reichenon, subiectam fuisse, tota in hoc diplomate fundetur, necesse est, ut, confirmato hoc, illa quoque ut falsa corruat. Sed veritatem diplomati*

## §. XXI.

VLMA Autonoma.

Vt formam Regiminis Ciuitatis Patriae antiquam eo  
melius

diplomatici, quod tamen falsissimum est, fingamus. Quid  
tunc? Nihil profecto ex ipsis litteris, curatus habuisse tem-  
poris ratione inspectis, Abbatiae praeter prouentus Regaliaque,  
vt vocant, minoria ad Fiscum Regium in Ulma pertinentia do-  
nata, tribui potest. Id quod historia patria confirmat, qua  
edociti sponte concedimus, Abb. Reichenouensem utilitates va-  
riaque singula Iura, imprimitis circa Sacra et Iurisdictionem  
Eccles. in Ulma, falsa Ciuitatis immediata, olim posseditse,  
a quibus incl. S. P. Q. Ulmanus A. 1346. et recensis Monacho-  
rum praetensionibus, A. 1446. titulo onerose fese ita libera-  
runt, vt, referente F. Fabri, ne vngula quidem Reichenouien-  
sis in Ulma remanserit. Optimo ergo Iure RVDOLPHVS  
I. Ulmanus, dilectos suos Ciues, eorumque uniuersitatem  
Membrum Imperio contiunctum vocat. Hoc elogium quinque  
eius Successores in diplomaticis A. 1346. prioribus repetiere.  
ADOLPHVS scil. a. 1295., ALBERTVS 1299., HENRICVS  
Lützelb. 1310., FRIDERICVS Austr. 1321. et LUDOVICVS  
Bau. 1330. in priuilegiis suis Rauenspurgensibus ad instar VI-  
mensum concessis, VLAM nominant Juan et Imperii Ciui-  
tatem ap. Lüning l. c T. XIV. Abs. 38. N. IV - VIII. p. 222.  
sqq. Nonne talis diplomaticum Caesarcorum Conventus Imme-  
diatatem Ulmae a 1346. antiquorem extra omnem dubitationis  
aleam probat? Et cui haec diplomata non sufficiunt, is ap-  
eund. T. XIII et XIV. in diplomaticis, sub Rubro: Biberaach  
de 1212. Dynckelspühl de 1305. Memmingen de 1296. et Ulma  
de 1300. inseritis, eadem Immediatatis Patriae documenta in-  
ueniet. In ultimo hoc dipl. ALBERTVS R. R. Ciibus suis  
in Ulma Ius omnia bona in ciuitate vel extra sub eorum lu-  
risdictione sita, sive saecularia, sive ecclesiastica, ergo et Rei-  
chenouensem, collectandi, indulget. Iam finge tibi Abbatem  
Ciuitatis Dominum atque Superiorum, et inauditum quid  
absurdissimumque comprehendes -- Superiorum videlicet a Jub-  
ditis suis collectatum. Apage! Somnia pueris risu sunt!

meius intelligamus, necesse est, vt breuis notitia historica de *Aduocatia Imperiali Vlmana* praemitatur. Nimirum ex Litteris 56) confessionis S. P. Q. *Vlmani* de lure Aduocatiae, quod ALBERTO, Comiti Dillingensi, in ipso-rum Ciuitate competit, A. 1255. datis discimus, *Aduocati-am Vlmanam antiquissimis olim temporibus iure haeredi-tario penes Comites de Dillingen* 57) fuisse. Extincta Illu-stri hac Familia cum HARTMANNO 58), qui praeter si-

K 2

lium

- 56) Ext. in L. B. de Senckenberg Select. Jur. et Hist. T. II. p. 261. qui etiam in Vol. Meditat. p. 385. *Hertensteini* Annotat. ad has Litteras exhibet, ex quo vtrunque transsumtis B. Wegelin. in Thef. rer. Sueu. T. IV. Diff. XIV.
- 57) Comites d' Illingen, vt Reuerendiss. Editor Cod. Epist. Rud. San-Blaf. p. 227. scribit, indeque nomen *Dillingen* deriuat, po-tentissimi olim Comites in Suevia erant. Genealogiam illo-rum, fed admodum mancam et vitiosam exhibent *Lazius* in tr. de Migrat. Gent. p. 424. sqq. et Perill. *Moser* Staats Archiv ad a. 1756. P. I. p. 30. Praeter *Vlmanam* Aduocatiam *Fran-cofurtanam* quoque tenuisse Com. Dillingenses, testis est *Hei-der* l. c. P. II. p. 86.
- 58) Mirum, quantum in Biographia huius HARTMANNI vari-ant fabulantque Scriptores, in primis de translatione et dotati-one Monast. *Seffingensis* et de eius morte mirifice dissententes. Cui lubet, is euoluat *Bruschii* Monasteriolog. voc. *Se-fling*. et *Neresheim*. *Petri* Sueu. Ecclesiast. v. *Seffingen* et *We-gelini* Anmerck zu Lirers v Rancueil Schwaeb. Chron. XV. Abs. Verum enim vero Documenta in ill. atque Magnif. Dolpii Deduct. in causa Neresheim contra Oettingen sub N. 13. 70. 71 et 72. A. 1759. edita omnia dubia tollunt, certissi-mumque efficiunt, HARTMANNVM bunc, cum consensu HARTMANNI Filii, Praef. Auguflani, triumque Filiarum, Conuentum Sororum S. Clarae de *Vlma* in *Villam Seffingen* mense Ianuarii 1258. translusisse. Idem adhuc in Charta d. 14. Febr. d. a. occurrit vi Doc. N. 13. Sed iam m. Ianuar. 1259. *is viam omnis carnis adiisse* dicitur in diplomate Conradino mox

lium cognominem, Praesulem *Augustanum*, prolem masculum non reliquit, *Aduocatia Vlmana* cum Marescallatu per Ducatum Sueviae et Iudicio in Pyerse, a CONRADINO, vltimo Sueviae Duce, VL RICO, Comiti de Würtemberg, cognomine cum Pollice s. mit dem Daumen, A. 1259 delata est 59). Verum enim vero haud exiguae prostant rationes, ob quas de validitate atque effectu *buius collationis* merito dubitari posset. Quodsi enim concederemus, quod tamen haec tenus neque satis probatum, neque, probata e contrario a nobis Vlmae, sub Ducibus etiam, Immediatate, presumendum est, *Aduocatium Vlmanam* vel titulo generali 60) vel speciali, vti *Augustana*, ad *Duces Sueviae* ita pertinuisse, vt Comites *Dillingenses* non nisi eorum *Subaduocati* 61) fuerint, atque adeo verum sit, illam per

mox allegando. *Vltimus suae Familiae*, praeter Praesulem Augustanum, recte habetur; nam in eodem diplomate CONRADINVS Aduocatiam Vlmanam, quam tamen haereditario Iure possederunt Dillingenses, *per eius mortem, sibi vacare coepisse* asserit, et ALBERTVM, Filium eius secundogenitum, *Aduocatum Vlmanum*, morte patrem praeuenisse, exinde etiam patet, quoniam illius in documento translationis Sefflingensis de 1258 inter reliquos Liberos HARTMANNI, nullius fit mentio.

59) Vi diplomatis, quod integrum exhibetur in Mantissa Docum. N. I.

60) Si cum Knichenio in Tr. de sublimi et regio territorii Iure c. 4. n. 382. Opp. eius p. 61. et Rechenbergio disp. de Aduocat. Germ. p. 31. assumamus, *generalem omnium Ciuitatum Sueviae Aduocatiam* in Comitiis Wormat. ab HENRICO III. Imp. Ducibus Sueviae commissam fuisse, quamvis haec sententia fide solummodo fabulosi Thomas Lireri a Ranckweil in Chron. suo Suev. p. 73 edit Dinckmuthi, primi Typographi Vlmani, nitatur.

61) Sed hoc modo Minister Comitis Dilling., cuius allegatae litterae

per horum extinctionem Sueviae Duci, eum Aduocato Superiori, vacasse: ponderandum tamen est, diploma hoc a CONRADINO, puerum *septimulo* 62) datum, nec consensu Matris Augustae, vel Tutoris, quod tamen in aliis casibus minoris momenti obseruatum est 63), nec vnius testis subscriptione firmatum esse. Adhaec CONRADINVS, infelicissimus quidem Princeps, non solum a Pontifice Banno Ecclesiastico notatus et, ne Rex Rom. eligeretur, prolibitus 64), sed etiam, uti Pater eius iam antea a WILHELMO 65) Rom. Reg. ita ipse a RICHARDO 66) huius Successore, ex capite non receptae Infeudationis, Ducatu Sueviae omnibusque in Germania Iuribus per sententiam priuatus nihilominus non Ducalia solum, sed et Imperia-

K 3

lia  
terae de 1255. mentionem faciunt, esset Subadvocatus Subadvocati, ideoque computatis Imperatore, Duce Suev. et Comite Dilling., iam *quarta manus*; id quod contra principia iuris criminalis medii aevi peccat, vigore quorum Banni sanguinis subinfeudatio *tertiam manus*, die dritte Hand, excedere non debet.

62) Natus enim est CONRADINVS d. 25. Mart. 1252. teste Chron. Augustano ad h. a. Vid. Koeler diss. Genealog. de Familia Augusta Stauffensi ad Tab. III. N. 27 It. Gundtingiana V. St. N. II. Anmerk. v. Conradino §. V. p. 422.

63) E. gr. FRIDERICO, Burggr. de Nurnb. Aduocatiam in Steinna (Ilod. Mönchsteinach, in Ducatu Franconiae) in feendum conferit CONRADINVS, de consensu et autoritate Tutoris et Anunculi, LUDOVICI, Com. Palat. Duc. Bavar. dat. Lengenwelt d. 17. Jul. 1265. Ext. ap. Dn. Oetter Gesch. d. Burggr. Nurnb. T. II p. 432.

64) Bullam Excommunicationis exhibet III. Gebauer Vita Rich., p. 606.

65) A. 1254. in Curia generali, Francfurti habita. Quam Sententiam Innocent. IV. Papa firmauit. v. Raynald Annal. Eccl. T. XIII. ad a. 1248. N. 7.

66) Ita enim Rex in Diplomate, Hagenoae 1262. dato, scribit:

CON-

lia plane Iura usurpando 67), plures actus illegitimos 68)  
nullo-

CONRADINVS, olim CONRADI Regis filius, qui se Ducem  
Sueviae nominat, ea non contentus iniuria, quod inaniter sibi  
gloriam alienam usurpat etc. v. dipl. ap. Gebauer l. c. p. 187. et  
Doc. XLI.